



Warmia i Mazury regionem zjednoczonej Europy

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013 oraz z budżetu państwa

35. Zgodnie z Załącznikiem nr 1.1C do SIWZ Zamawiający oczekuje dostarczenie urządzenia RTG do kontroli bezpieczeństwa. Prosimy o wyjaśnienie jaki jest oczekiwany czas podtrzymania UPSa przewidzianego dla urządzenia RTG.

Odpowiedź Zamawiającego

bez wymagań

36. Zgodnie z Załącznikiem nr 1.1C do SIWZ Zamawiający oczekuje dostarczenie urządzenia RTG do kontroli bezpieczeństwa. Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający dysponuje wystraczającym zapasem wolnego miejsca w celu montażu urządzeń oraz że w pomieszczenia gdzie zlokalizowany będzie punkt kontroli bezpieczeństwa nie wymagają remontu.

Odpowiedź Zamawiającego

potwierdzamy

37. Zgodnie z Załącznikiem nr 1.1C do SIWZ Zamawiający oczekuje dostarczenie urządzenia kontroli radiometrycznej. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zadania należy dostarczyć jedno urządzenie kontroli radiometrycznej.

Odpowiedź Zamawiającego

Potwierdzamy 1 bramka

38. Zgodnie z Załącznikiem nr 1.1C do SIWZ Zamawiający oczekuje dostarczenie urządzenia kontroli radiometrycznej. Prosimy o wyjaśnienie, jaka będzie szerokość strefy którą stacjonarny monitor promieniowania będzie zabezpieczał.

Odpowiedź Zamawiającego

zgodnie ze SIWZ

39. Zgodnie z Załącznikiem nr 1.1C do SIWZ Zamawiający oczekuje zapewnienie szkolenia dla minimum 6 operatorów oraz 2 pracowników obsługi technicznej. Prosimy o potwierdzenie, że



Warmia i Mazury regionem zjednoczonej Europy

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013 oraz z budżetu państwa

szkolenie może odbyć na terenie Zamawiającego. Jeśli nie, to kto będzie ponosił koszty transportu, zakwaterowania, diet.

Odpowiedź Zamawiającego

Wymagania minimalne zawarte są w pkt 3 załącznika 1.1 B, Zamawiający oczekuje systemu operacyjnego z możliwością obsługi co najmniej 32 rdzeni procesora, co najmniej 1 GB pamięci RAM i co najmniej 500 GB miejsca na dysku twardym, urządzenie graficzne direct X10.

40. Prosimy o potwierdzenie, że pomieszczenia w którym mają znaleźć się urządzenia Punktu Kontroli Bezpieczeństwa są do tego przygotowane.

Odpowiedź Zamawiającego

potwierdzamy

41. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zadania 1.1 zamawiający oczekuje dostarczenie jednego urządzenia RTG, jednego wykrywacza metali oraz jednej bramki radiometrycznej.

Odpowiedź Zamawiającego

Potwierdzamy

42. Zgodnie z załącznikiem nr 1.1B do SIWZ w ramach zadania należy wybudować system kontroli dostępu w bud. Nr 1, 2, 3, 5, i 8 bez okablowania. Prosimy o przekazanie materiałów dotyczących budynku numer 5 ponieważ na stronie Zamawiającego brak takich materiałów.

Odpowiedź Zamawiającego

Umieszczono w dniu 05.03.2015 r. na ftp

43. Prosimy o podanie lokalizacji kamer obrotowych oraz stałopozycyjnych. W przekazanych materiałach brak takich informacji.

Odpowiedź Zamawiającego

zgodnie z SIWZ rys nr 14 i opis.



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Warmia i Mazury regionem zjednoczonej Europy

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013 oraz z budżetu państwa

44. Prosimy o podanie parametrów modułów analizy obrazu istniejącego lub realizowanego w ramach innych postępowań systemu CCTV.

Odpowiedź Zamawiającego

nie dotyczy tego postępowania

45. Prosimy o podanie sposobu wymiany danych systemu CCTV. Czy moduły analizy obrazu korzystają ze specjalnego protokołu komunikacyjnego bądź są zamknięte.

Odpowiedź Zamawiającego

Nie

46. Prosimy o podanie obszaru jaki będzie objęty systemem CCTV w zakresie ochrony obwodowej z wykorzystaniem kamer obrotowych i stałopozycyjnych.

Odpowiedź Zamawiającego

zgodnie ze SIWZ ogrodzenie plus teren przy budynkach 1,2,3,5,8,9,11

47. Prosimy o wyjaśnienie na jakim poziomie system CCTV ma zostać zintegrowany z innymi systemami. Czy wykrycie intruza kończy się skierowaniem kamery na obszar zagrożony, czy może połączony będzie z systemem alarmowym co zapewni np. włączenie syren lub powiadomienie służb.

Odpowiedź Zamawiającego

CCTV ma być zintegrowany z systemem ochrony obwodowej. Wymagania w SIWZ m. in. Autom nakierowanie na miejsce zdarzenia dla dokładności identyfikacji max 50 m.

48. Na serwerze ftp udostępnionym przez Zamawiającego, w katalogu „Kontrola Dostępu” istnieją rysunki na których jest wskazana KD do poszczególnych budynków. Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca ma się odwołać tylko do tych założeń.

Odpowiedź Zamawiającego



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Warmia i Mazury regionem zjednoczonej Europy

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013 oraz z budżetu państwa

potwierdzamy

49. Prosimy o wyjaśnienie, czy w ramach budowy systemu KD należy zastosować kontrolę obustronną, jeśli tak prosimy o wskazanie miejsc w których kontrola obustronna jest wymagana.

Odpowiedź Zamawiającego

Jednostronna

50. Prosimy o wyjaśnienie ilu użytkowników będzie obsługiwał system KD.

Odpowiedź Zamawiającego

max 4000 -Zgodnie ze SIWZ

51. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby system Kontroli Dostępu posiadał oddzielne oprogramowanie do zarządzania w celu dokonywania zmian z innego stanowiska nadzoru lub uzyskiwać raporty.

Odpowiedź Zamawiającego

Tak

52. Czy system kontroli dostępu realizowany w ramach zadania wymaga integracji z innymi systemami czy może pracować jako system autonomiczny.

Odpowiedź Zamawiającego

może być autonomiczny

53. Prosimy o wyjaśnienie jakie typu raportów oczekuje Zamawiający w ramach budowy systemu KD.

Odpowiedź Zamawiającego

- rejestr przejść,
- rejestr przejść online, raport generowany w czasie rzeczywistym ze zdjęciami pracowników,
- lokalizację osób,



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Warmia i Mazury regionem zjednoczonej Europy

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013 oraz z budżetu państwa

- ruch osób po obiekcie,
- ilość osób w strefach, graficzny raport online,
- stan urządzeń i alarmów, graficzny raport online,
- uprawnienia KD, wizualizacja uprawnień wybranych grup osób.

54. Prosimy o wyjaśnienie, czy w ramach budowy systemu CCTV Zamawiający będzie wymagał takich funkcjonalności jak:

- Nakierowanie kamery podczas przyłożenia niewłaściwej karty
- Próba sabotażu czytnika
- Wyświetlenie okna z danej kamery i wskazanie zdarzenia operatorowi
- Uruchomienie alarmu w przypadku przebywania osób w strefie gdzie nikt nie powinien przebywać oraz poinformowanie służb
- Rozpoznawanie tablic rejestracyjnych i weryfikacja wizualna osoby która chce dotrzeć w wyznaczone miejsce

Odpowiedź Zamawiającego

Nie dotyczy tego postępowania

55. Prosimy o wyjaśnienie czy w adaptowanych budynkach istnieją systemy CCTV. Jeśli tak prosimy o przekazanie planów pomieszczeń z wyszczególnieniem kamer oraz wyjaśnienie czy takie systemy należy zintegrować z realizowanym w ramach zadania systemem CCTV.

Odpowiedź Zamawiającego

Nie istnieją

56. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje infrastrukturą (kanalizacja kablowa, zasilanie, światłowody, panele krosowe, switchy) dla kamer stałopozycyjnych montowanych na istniejących budynkach w ramach przedmiotowego zadania.

Odpowiedź Zamawiającego

brak infrastruktury



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Warmia i Mazury regionem zjednoczonej Europy

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013 oraz z budżetu państwa

57. Czy urządzenie ma być kompatybilne z urządzeniami dostarczanymi w postępowaniu nr WIM.431.2.2014 („Budowa budynku Terminala Lotniskowego Portu Lotniczego „Mazury” w Szymanach wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz budynkiem wiaty technicznej”), w poniższym zakresie:

- sposobu obsługi
- realizowanej komunikacji
- klasy czułości
- realizowanych funkcjonalności m.in.: dwukierunkowej komunikacji umożliwiającej odczyt i zmianę nastaw parametrów.

Odpowiedź Zamawiającego

Brak informacji o jakie urządzenia chodzi

58. Czy urządzenie ma być zintegrowane wraz z urządzeniami i oprogramowaniem dostarczanymi w postępowaniu nr WIM.431.2.2014, które to urządzenia mają być zdalnie zarządzane (przez stosowne oprogramowanie do zdalnego systemu nadzoru) w centralnym punkcie monitorowania punktów pomiarowych?

Odpowiedź Zamawiającego

Brak informacji o jakie urządzenia chodzi

59. Czy urządzenie ma być wyposażone w kamerę IP, która będzie zarządzana przez centralny punkt monitorowania punktów kontrolnych wymagany w postępowaniu nr WIM.431.2.2014?

Odpowiedź Zamawiającego

Brak informacji o jakie urządzenia chodzi



Warmia i Mazury regionem zjednoczonej Europy

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013 oraz z budżetu państwa

60. Czy urządzenie ma pracować w warunkach wewnętrznych czy zewnętrznych?

Odpowiedź Zamawiającego

Brak informacji o jakie urządzenia chodzi

61. Prosimy o precyzyjne wskazanie miejsca instalacji urządzenia i kamery IP (jeżeli będzie wymagana).

Odpowiedź Zamawiającego

Nie dotyczy tego postępowania

62. Jakiego punktu kontroli będzie dotyczyła dostawa urządzenia (ruch pieszy, bagaż)?

Odpowiedź Zamawiającego

Ruch pieszy- personel

63. Czy szerokość strefy mieści się w zakresach 3 m (ruch pieszy) lub 6 m (pojazdy) zalecanych przez Międzynarodową Agencję Energii Atomowej w Wiedniu?

Odpowiedź Zamawiającego

Mniejsza od 3 m

64. W rozdziale IV treści SIWZ oraz § 5 wzorze umowy Zamawiający zapisał:

CZEŚĆ I: do 31 sierpnia 2015 r., z tym że:

- a. ZADANIE 1 – w terminie do dnia 1 sierpnia 2015 r.
- b. ZADANIE 2 – w terminie do dnia 1 czerwca 2015 r.
- c. ZADANIE 3 – do dnia 31 sierpnia 2015 r.

CZEŚĆ II: do 30 czerwca 2015 r.

Prosimy o zmianę powyższych zapisów treści SIWZ oraz wzoru umowy jako niezgodnych z dotychczasową linią orzecznictwa KIO i wprowadzenie we Wzorzec Umowy zapisów określających termin wykonania prac w dniach kalendarzowych, tygodniach lub miesiącach od dnia podpisania



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Warmia i Mazury regionem zjednoczonej Europy

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013 oraz z budżetu państwa

umowy lub od dnia wykonania dokumentacji.

We Wzorze Umowy określili Państwo konkretną datę zakończenia prac i wykonania umowy, obarczając wykonawcę karami umownymi za opóźnienie, nie uzależniając zakończenia od konkretnego terminu rozpoczęcia robót.

Mając na względzie fakt, że nie jest możliwe ustalenie, kiedy zostanie podpisana Umowa po przeprowadzeniu postępowania, na co wpływ mają możliwe odwołania, wezwania wykonawców do wyjaśnień oraz uzupełnienia, wezwania w sprawie rażąco niskiej ceny, a także czas niezbędny dla Zamawiającego do oceny niewiadomej liczby ofert, które zostaną złożone w postępowaniu - takie działanie jest niedopuszczalne. Zamawiający uwzględnił opracowanie i wykonanie dokumentacji w miesiącach w pkt: 1) – 3), dlatego niezrozumiałe jest zastosowanie innych kryteriów w pozostałych pozycjach.

Wskazujemy zatem, iż taki sposób ustalania terminów naraża w sposób bezpośredni wykonawcę, z którym podpiszą Państwo umowę na szkodę, która spowodowana może być niedotrzymaniem terminów umownych (karą umowną), podczas gdy składając ofertę Wykonawca, ani też Zamawiający, nie ma możliwości precyzyjnego określenia czasu jaki będzie miał na realizację Zamówienia.

Podnoszone tu kwestie znalazły swoje odzwierciedlenie w licznych i jednoznacznym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, a wcześniej Zespołu Arbitrów przy Prezesie UZP, zgodnie z którym naruszenia przepisów PZP o których mowa w piśmie mają wpływ na ważność zawieranej z wykonawcą Umowy. Przykładowo w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 24.07.2008 r. dotyczącym podobnej sytuacji (sygn. Akt: KIO/UZP 707/08) „Izba podzieliła stanowisko Odwołującego, że wskazanie na etapie postępowania przetargowego konkretnej daty 19.10.2008 r. rozpoczęcia usługi nie daje pewności, że przed tym terminem zostanie dokonany wybór oferty i zawarta umowa z wykonawcą, umożliwiającą rozpoczęcie usługi w wymienionej dacie. (...) Z tych względów skład orzekający Izby nakazał dokonanie modyfikacji w rozdziale III pkt 1.5 i 1.6.1 oraz w rozdziale VII SIWZ i w odnośnych postanowieniach wzoru umowy, przez ostatecznie rozpoczęcia świadczenia usługi w terminie 9 tygodni od dnia podpisania umowy.”

Podobne uzasadnienie zawarto w wyroku z dnia 25 czerwca 2010 roku (sygn. akt KIO/UZP



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Warmia i Mazury regionem zjednoczonej Europy

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013 oraz z budżetu państwa

1123/10) „W przypadku zbyt późnego zakończenia postępowania, a precyzyjny termin jego zakończenia nie jest możliwy do przewidzenia, chociażby ze względu na wnoszenie środków ochrony prawnej, może się okazać, że planowane do sporządzenia ceny ofertowej czynniki zbyt dalece zmieniają się i świadczenie przedmiotu zamówienia stanie się nieopłacalne dla wykonawcy. W związku z tym, przewidujący wykonawca będzie musiał zwiększyć koszty obliczane do oferty, co może wpłynąć na brak konkurencyjności jego oferty w stosunku do usługodawcy obecnie świadczącego zamawianą usługę”. Wreszcie na szczególną uwagę zasługują tezy dotyczące wadliwości wyznaczenia terminu kalendarzowego skutkującego koniecznością unieważnienia postępowania postawione np. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 9 lutego 2010 roku (sygn. akt KIO/UZP 54/10). Z powołanych wyżej względów wnosimy o dokonanie niezbędnej modyfikacji we Wzorzec Umowy, przez wskazanie w liczbie dni kalendarzowych od daty podpisania umowy lub daty wykonania dokumentacji, bez wskazania konkretnej daty terminu zakończenia prac oraz wykonania umowy, a także uwzględnienie terminów wyznaczonych w umowie na zgłoszenia i odbiorcy.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

65. Czy Zamawiający może obniżyć wartość ubezpieczenia OC wymaganego podczas składania oferty do 1 500 000,00 zł na etapie składania ofert. Z kolei ubezpieczenie o wartości 3 000 000,00 zł Wykonawca przedłoży przed podpisaniem umowy. Prośbą Wykonawcy spowodowana jest tym, iż Wykonawca nie posiadający ubezpieczenia w wymaganej wysokości zmuszony jest do poniesienia dodatkowych kosztów poprzez dobranie odpowiedniego ubezpieczenia. Prosimy o uwzględnienie prośby Wykonawcy

Odpowiedź Zamawiającego

Zapis SIWZ pozostaje bez zmian

66. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dokonanie dodatkowego zapisu w § 2 ust. 4 wzoru umowy, iż w przypadku przedłużających się procedur akceptacji projektu techniczno-instalacyjnego



Warmia i Mazury regionem zjednoczonej Europy

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013 oraz z budżetu państwa

oraz harmonogramu prac, termin realizacji przedmiotu zamówienia zostanie adekwatnie przedłużony o czas, który to zatwierdzenie dokumentacji się przedłużył. Brak tego zapisu we wspomnianym § powoduje czynności działające na niekorzyść Wykonawcy, dlatego też wnioskujemy o dodatkowy zapis.

Odpowiedź Zamawiającego

Zapis SIWZ pozostaje bez zmian

67. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dokonanie dodatkowego zapisu w § 2 ust. 4 wzoru umowy, o przedłużenie Wykonawcy terminu do uwzględnienia zastrzeżeń, o których mowa w w/w § do 5 dni roboczych.

Odpowiedź Zamawiającego

Zapis SIWZ pozostaje bez zmian

68. Zwracamy się z prośbą o przedstawienie Zamawiającemu wzoru nalepki unijnej, którą wymaga Zamawiający w § 2 ust. 8 wzoru umowy.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga spełnienia w tym zakresie wytycznych Instytucji Zarządzającej RPO WIM 2007 - 2013 . Wzór w załączeniu

69. Prosimy o określenie w jakim czasie Zamawiający dokona akceptacji powierzonej przez Wykonawcę realizacji jakiegokolwiek części zamówienia podwykonawcy, o której mowa w § 6 ust. 5 wzoru umowy?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający w terminie 14 dni od dnia otrzymania wzoru umowy dokona akceptacji lub zgłosi zastrzeżenia do umowy podwykonawczej